
  Número

370/2010-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir o Comitê Interno para atuar no Programa Pesquisador Visitante - Convênios Nº 007/2008 -

Fiocruz / CNPq e n º 003/2007 - Fiocruz / Faperj, pelo período de 01 de agosto de 2010 a 31 de

dezembro de 2012

2.0 - OBJETIVO

Assessorar a Vice Presidência de Pesquisa e Laboratórios de Referência na condução do Programa

Pesquisador Visitante, no que tange às normas e às recomendações dos Convênios, além da

participar do Comitê de Avaliação e das decisões para aperfeiçoamento do sistema.

COMITÊ AVALIADOR 
 

Claude Pirmez Presidente
Adauto José Gonçalves de Araujo Membro

Celina Maria Modena Membro
Marcia de Oliveira Teixeira Membro

Patrícia Machado Rodrigues e Silva Martins Membro
Julieta Vallim de Mendonça Membro

Tanna Raposo dos Santos Nagem Morales Membro
 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

370/2010-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.


